

Wałcz, dnia 14 lipca 2023r.

BR.0003.2.18.2023

Pan Roman Wiśniewski
Radny Rady Powiatu w Wałczu
ul. Okulickiego 10-14/12
78-600 Wałcz

W związku z interpelacją złożoną w dniu 3 lipca 2023r., przekazaną przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze zm.) w dniu 5 lipca 2023r. w sprawie realizacji projektu „Platforma Przemysłu Przyszłości” -

informuję, jak niżej:

Powiat jest podmiotem Klastra METALIKA jako jednostka samorządu terytorialnego. Klaster METALIKA działa na rzecz aktywizacji współpracy oraz rozwoju innowacyjności przedsiębiorstw głównie sektora firm produkcyjnych (przemysł metalowo-maszynowy) oraz sektorów komplementarnych. W swojej misji i zadaniach ma zapisane m.in. działanie na rzecz wzrostu konkurencyjności, w tym pomoc we wdrażaniu narzędzi Przemysłu 4.0 oraz przechodzeniu przez transformację cyfrową przedsiębiorstw oraz instytucji. Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości (FPPP) z kolei działa właśnie w obszarze transformacji cyfrowej, oferuje szereg narzędzi oraz środków wsparcia w tym zakresie, a także popularyzują wiedzę nt. Przemysłu 4.0. Klaster METALIKA współpracując z FPPP realizuje przyjęte cele i działa na rzecz jego członków.

FPPP działa w województwach poprzez tzw. Regionalne Rady. Zachodniopomorska Rada Regionalna FPPP została powołana w dniu 16 marca 2022r. Z ramienia Klastra METALIKA w Radzie zasiada prof. US dr hab. Marzena Frankowska.

W ramach współpracy z FPPP zorganizowano dwa spotkania w Wałczu:

- w dniu 2 czerwca 2023 - Warsztaty Lean&Smart 2023 w APARTHOTEL-u w Wałczu na ul. Ciasnej 10, prezentacja pt. *Oferta finansowania z grantów transformacji cyfrowej w oparciu o Nawigator Finansowy*, dr Piotr KRYJOM, Zastępca Dyrektora Działu Zarządzania Wiedzą, Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości. Prezentacja dot. wsparcia Platformy Przemysłu Przyszłości, funduszy Unii Europejskiej i programów wsparcia przedsiębiorczości Ministerstwa Rozwoju oraz Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
- w dniu 11 października 2022r. odbyło się IV spotkanie z serii SMART2022. p.t.: „Wyzwania gospodarcze, a transformacja cyfrowa przemysłowych MŚP” zorganizowana przez Klaster METALIKA dla Przemysłu wspólnie z Fundacją Platforma Przemysłu Przyszłości oraz Uniwersytetem Szczecińskim i Akademią Nauk Stosowanych w Wałczu. W pierwszej części spotkanie miało charakter prezentacji, opisujących zastosowanie rozwiązań z zakresu: Rozwiązań dla MŚP w okresie dynamicznych zmian rynkowych. Swoje tematy przedstawili: Grzegorz Kowalewski z EURODORADZTWA, Piotr Wielgat z InTechMet, mecenas Michał Jędrzejczyk oraz dyrektor COP Poznań Andrzej Rosiek z ARP. Druga część spotkania była poświęcona warsztatom SMART2022: Jak skorzystać z cyfryzacji? obejmowała kilka zagadnień:
 - „Wdrażanie transformacji cyfrowej w opinii przedsiębiorstw przemysłowych” – prof. US dr hab. Marzena Frankowska, Uniwersytet Szczeciński;

- „Kompetencje przyszłości” – dr hab. inż. Krzysztof Pietruszewicz, prof. ZUT, ekspert Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości;
- „Platforma Cyfrowa Przemysłu Przyszłości” – Wojciech Kmieciak, główny specjalista Działu Strategii i Rozwoju Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości;
- „Wprowadzenie do Przemysłu Przyszłości, modele biznesowe, zarządzanie zmianą” – dr Jarosław Rubin – ekspert Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości

Ponadto były organizowane we współpracy z Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym spotkania w Szczecinie.

W każdym z tych spotkań uczestniczyło ok. 30 osób. Dodatkowo dwie firmy przystąpiły do programu szkoleń AKADEMIA LIDERA w ramach którego zostanie zrealizowany audyt transformacji cyfrowej w metodyce ADMA.

STAROSTA
dr Bogdan Wankiewicz